[image: image1.jpg]

Решение Собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения
О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

 Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

            В соответствии с  пунктом 4  статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом  12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике»

Собрание депутатов  Хозанкинского  сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета  Хозанкинского сельского поселения,

                                                            (наименование муниципального образования)
планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц: в 2021-2022 годах в бюджет Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики – 1,0 процента  от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                                Г.И.Андреев
Хозанкинского сельского поселения

Решение Собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения
О внесении изменений   в решение Собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики  от  декабря 2017 года №  «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные  должности и должности муниципальной службы Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»

Руководствуясь решением Собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от .12.2019 г. №  «О бюджете Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.10.2020 г. № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»

Собрание депутатов Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести в  Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденного Решением Собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики от  декабря 2017 года №  (именуемой далее Положение)  следующие изменения:

Приложение № 1 Положения  изложить в следующей редакции:

Р А З М Е Р Ы

должностных окладов  и ежемесячного

денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	 Размер ежемесячного денежного поощрения

 (должностных окладов)

	Исполнительно - распорядительные органы местного самоуправления

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения от 3 до 5 тыс.человек

От 1 до 3 тыс.чел

Менее 1 тыс.чел
	10787
9690
9525

	0,2

0,2

0,2

	 Заместитель главы администрации сельского поселения
	4466
	1,8

	Главный специалист-эксперт
	5218
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	4831
	1

	Специалист-эксперт
	4445
	1

	Старший специалист 1 разряда
	4445
	1

	Старший специалист 2 разряда
	4251
	1

	Старший специалист 3 разряда
	4058
	1

	Специалист 1 разряда
	3672
	1

	Специалист 2 разряда
	3252
	1

	Специалист 3 разряда
	2872
	1

Приложение № 2 Положения  изложить в следующей редакции:

Р А З М Е Р Ы

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	2233

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	2083

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	1935

	Муниципальный советник 1 класса

	1711

	Муниципальный советник 2 класса

	1564

	Муниципальный советник 3 класса

	1415

	Советник муниципальной службы 1 класса

	1342

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1116

	Советник муниципальной службы 3 класса

	969

	Референт муниципальной службы 1 класса

	894

	Референт муниципальной службы 2 класса

	746

	Референт муниципальной службы 3 класса

	669

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	522

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	448

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	372

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Вестник  Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 октября 2020 года.

Председатель Собрания депутатов
         Г.И.Андреев
Постановление администрации Хозанкинского сельского поселенииКрасночетайского района Чувашской Республики

Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики за   9 месяцев 2020 года
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей  68 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в  Хозанкинском сельском поселении, администрация Хозанкинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета и резервного фонда Хозанкинского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года (далее отчет).

2. Направить отчет Собранию депутатов Хозанкинского сельского поселения и контрольно-счетному органу Красночетайского района Чувашской Республики.
И.о.главы Хозанкинского

сельского поселения

                        Н.Г. Ванюшкина
	Исполнение бюджета Хозанкинского поселения за 9 месяцев 2020 года

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План на 2020 год
	Исполн.за 9 месяцев 2020 года
	% плану

	Налоговые доходы
	1,312,300.00
	530,241.09
	40.41

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	41,000.00
	30,788.72
	75.09

	из них:

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	41,000.00
	30,788.72
	75.09

	000 103 02000 00 0000 000
	Акцизы
	688,300.00
	429,761.94
	62.44

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,
	6,000.00
	6,303.90
	105.07

	из них:

	000 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,000.00
	6,303.90
	105.07

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	570,000.00
	58,686.53
	10.30

	из них:

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	129,000.00
	5,955.75
	4.62

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	11,000.00
	10,996.00
	99.96

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	430,000.00
	41,734.78

	000 108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	7,000.00
	4,700.00
	67.14

	Неналоговые доходы
	271,900.00
	378,433.46
	139.18

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	245,900.00
	378,433.46
	153.90

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	228,900.00
	363,561.50
	158.83

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	17,000.00
	14,871.96
	87.48

	000 113 00000 10 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	26,000.00

	000 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1,584,200.00
	908,674.55
	57.36

	 000 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1,308,500.00
	981,405.00
	75.00

	 000 202 20216 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	545,682.00
	482,928.00

	000 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	7,285,047.90
	3,270,105.60
	44.89

	000 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90,341.00
	67,600.00
	74.83

	000 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений
	700,000.00

	000 207 05050 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	37,068.15
	354,668.15
	956.80

	Безвозмездные поступления
	9,966,639.05
	5,156,706.75
	51.74

	Итого:
	11,550,839.05
	6,065,381.30
	52.51

	Расходы

	Коды бюджетной классификации
	Наименование расходов
	План на год
	Факт исполнение
	% к плану.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1,303,188.00
	911,524.91
	69.95

	0104
	Функционирование местных администраций
	1,260,888.00
	869,524.91
	68.96

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	42,000.00
	42,000.00
	100.00

	0111
	Резервные фонды
	300.00

	0200
	Национальная оборона
	90,341.00
	65,573.04
	72.58

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	90,341.00
	65,573.04
	72.58

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	31,586.52
	31,586.52
	100.00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	31,586.52
	31,586.52
	100.00

	0400
	Национальная экономика
	4,971,736.36
	3,146,122.87
	63.28

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1,000.00

	0409
	Дорожное хозяйство
	4,968,611.17
	3,143,997.87
	63.28

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2,125.19
	2,125.00
	99.99

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1,528,784.66
	455,473.18
	29.79

	0503
	Благоустройство
	1,528,784.66
	455,473.18
	29.79

	0800
	Культура и кинематография
	4,166,731.42
	1,789,020.38
	42.94

	0801
	Культура
	4,166,731.42
	1,789,020.38
	42.94

	ВСЕГО
	12,092,367.96
	6,399,300.90
	52.92

	3.Источники финансирования

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	х
	2,556,057.33
	333,919.60

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	 000 0105000000 0000 000
	2,556,057.33
	333,919.60

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	 000 0105000000 0000 500
	-9,536,310.63
	-6,110,661.21

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	 000 0105020000 0000 500
	-9,536,310.63
	-6,110,661.21

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 000 0105020100 0000 510
	-9,536,310.63
	-6,110,661.21

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	 000 0105020100 0000 510
	-9,536,310.63
	-6,110,661.21

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	 000 0105000000 0000 600
	12,092,367.96
	6,444,580.81

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 000 0105020000 0000 600
	12,092,367.96
	6,444,580.81

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 000 0105020100 0000 610
	12,092,367.96
	6,444,580.81

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	 000 0105020105 0000 610
	12,092,367.96
	6,444,580.81

	Информация

	об осуществлении бюджетных инвестиций

	в объекты капитального строительства в соответствии

	с районной адресной инвестиционной программой

	Хозанкинского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года

	Наименование отраслей, заказчиков и объектов
	Код целевой статьи
	Предусмотрено
	Исполнено
	% испол

	ВСЕГО

	0.00
	0.00
	0.0

	Информация

	о направлениях использования бюджетных

	ассигнований муниципального дорожного фонда

	Хозанкинского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года

	№
	Предусмотрено
	Исполнено
	% исполнения

	4,968,611.17
	3,143,997.87
	63.28

	ОТЧЕТ

	об использовании резервного фонда

	Хозанкинского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сумма,

	руб

	-
	-
	-

Постановление администрации Хозанкинского сельского поселенииКрасночетайского района Чувашской Республики
О признании утратившим силу постановление администрации  Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района ЧР  от 16.09.2014 № 169 «Об организации работы антитеррористической комиссии Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»

          Администрация  Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

           1.Признать утратившим силу постановление администрации  Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района ЧР № 169 от 16.09.2014 года «Об организации работы антитеррористической комиссии Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»

          2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Хозанкинского сельского  поселения»
         3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы Хозанкинского

сельского поселения                                                                      Н.Г. Ванюшкин

	ВЕСТНИК

Хозанкинского сельского поселения

Тир. 100 экз.
	д. Санкино ул. Ленина  дом 6

krchet-hozan@cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Хозанкинского сельского поселения

Ответственный за выпуск:

Л.Г. Кузнецова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Хозанкинского  сельского поселения

с

Информационное издание администрации Хозанкинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

26 октября 2020 г.

№ 28